Ecclesiales autem communitates ad propriam formationem nitentes poterunt ipsae Evangelio permotae declarare, progrediente tempore, christianam suam experientiam nativis formis modisque congruentibus scilicet cum tradita sua consuetudine culturali, dummodo simul semper cum obiectivis ipsius fidei necessitatibus concinat.

⁸⁹ Cf. CONC. OEC. VAT. II, Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 22.

Huius itaque rei gratia, praesertim in elementis inculturationis quae maiorem postulant prudentiam, particulares Ecclesiae eiusdem provinciae operabuntur inter se concordantes⁹⁰ et universa cum Ecclesia, sibi nempe persuasum habentes considerationem tantum et universalis et particularis Ecclesiae aptas eas esse reddituram ad thesaurum fidei in legitimis eius significationis varietates transferendum.⁹¹ Quam ob rem coetus iam evangelizati argumenta ad nuntii evangelici « conversionem »⁹² subministrabunt neque praetermittent utilitates per aetates partas ex ipsa consortione christianae religionis cum variis culturis, non tamen periculorum obliscentes mutationum quae interdum evenerunt.⁹³

54. Hac in re potissima manent quaedam monita. Duplici enim principio moderanda haec inculturatio suo in recto progressu est : « convenientiae cum Evangelio et communionis cum Ecclesia universa ».⁹⁴ « Depositi fidei »

⁹⁰ Cf. *ibid.*

⁹¹ Cf. PAULUS PP. VI, Adhort. Apost. *Evangelii nuntiandi*, 64 : I. mem., 55.

⁹² Ecclesiae particulares « debent substantiam evangelici nuntii intellectam excipere eamque, sine ulla vel minima eius fundamentalis veritatis immutatione, in sermonem transferre, qui ab iisdem hominibus comprehendatur, eamque postea tali sermone nuntiare... Cum vero sermonem dicimus, verbum tali sensu accipiendum est, ut potius quam ad verborum explicandorum disciplinam vel ad litterarum rationem, ad anthropologicam et doctrinalem rem referatur » (*ibid.*, 63 : I. mem., 53).

⁹³ Cf. *Allocutio* in Audientia Generali die 13 Aprilis 1988 : *Insegnamenti* XI/1 (1988), 877-881.

⁹⁴ Adhort. Apost. post-synodalis *Familiaris consortio* (22 Novembris 1981), 10, in qua tractatur peculiariter de humani cultus inductione « *in ipsam*

custodes Episcopi fidelitatem curabunt maximeque prudentiam⁹⁵ in qua opus permagna est aequabilitate : periculum enim exstat ne ab aliqua alienationis culturalis forma sine ullo solido iudicio ad nimiam transeat culturae aestimationem, quae hominis nempe institutum proindeque peccato signata est. Haec ideo etiam necesse est « sanetur, elevetur et consummetur ».⁹⁶